
IX Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa w Częstochowie  

 

23 września br. świętowaliśmy IX Regionalny Dzień Inżyniera 

Budownictwa w Częstochowie. Organizatorami uroczystości byli:  

• Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa  

Oddział w Częstochowie,  

• Placówka Terenowa Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa w Częstochowie  

• oraz Wydział Budownictwa Politechniki Częstochowskiej.  

 

Na uroczystościach IX Regionalnego Dnia Inżyniera Budownictwa w Częstochowie mieliśmy zaszczyt gościć: 

Zastępcę Dyrektora Departamentu Architektury, Budownictwa i Geodezji w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i 

Technologii – Bartłomieja Barana, Zastępcę Dyrektora Departamentu Wyrobów Budowlanych w Głównym 

Urzędzie Nadzoru Budowlanego – Krzysztofa Myszkowskiego, Radnego Sejmiku Śląskiego – Stanisława Gmitruka, 

Zastępcę Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie – Piotra Kurkowskiego, Naczelnika Wydziału 

Inwestycji i Zamówień Publicznych w Urzędzie Miasta Częstochowy – Michała Koniecznego, Prezesa Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o.o. w Częstochowie – Pawła Koniecznego, Dyrektora Biura Związku 

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji – Piotra Koselę, Powiatowych Inspektorów Nadzoru 

Budowlanego w osobach: Powiat Częstochowski – Bogdan Anioł, Miasto Częstochowa – Krystyna Prokopska, 

Zawiercie – Aneta Pałka, Naczelników wydziałów architektonicznych: Kłobuck – Aleksandra Michalak-Głąb, 

Zawiercie – Kazimierz Koclęga, Zastępcę Komendanta Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w 

Częstochowie – bryg. Damiana Hajdasa, Zastępcę Naczelnika Wydziału Kontrolno - Rozpoznawczego Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie – mł. Bryg. Pawła Liszaja, Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji 

w Częstochowie – mł. insp. Ewę Szataniak. Świętowali razem z mani przedstawiciele władz wydziałów: 

Budownictwa, Elektrycznego, Infrastruktury i Środowiska, Zarządzania oraz Kanclerz Politechniki 

Częstochowskiej, a także Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – Dariusz Humaj. Z ramienia 

władz Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa byli obecni: Przewodniczący Rady ŚlOIIB– Roman 

Karwowski wraz z zastępcami, członkowie Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Franciszek 

Buszka, Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – 

Elżbieta Bryła – Kluczny, Przewodniczący Okręgowego Sądu Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – 

Krzysztof Ciesiński, Dyrektor Biura Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Zuzanna Królicka. Obecny 

był Prezes TJO Rady w Częstochowie Federacji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych NOT – Michał Szota, 

prezesi i przedstawiciele Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych: 

- Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Częstochowie, 

- Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Piotrkowie Trybunalskim, 

- Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział w Częstochowie, 

- Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Pożarnictwa Koło w Częstochowie, 

- Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich Oddział w Częstochowie 

- Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa Oddział w Częstochowie 

Nie zabrakło przedstawicieli przedsiębiorstw budowlanych i przemysłu, w tym: Dyrektora Cementowni Rudniki 

Cemex Sp.z o.o. – Piotra Bąbelewskiego oraz przede wszystkim liczne grono inżynierów i techników budownictwa 

członków Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i Oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników 

Budownictwa w Częstochowie. 



Zgromadzonych na Wydziale Budownictwa gości powitał  Dziekan Wydziału dr hab. inż. Maciej Major prof. PCz 

W programie tegorocznych obchodów święta budowniczych znalazły się trzy wykłady tematyczne:  

 

 

 

 

 

dr inż. Przemysław Kasza 

BIM – Teraźniejszość czy przyszłość? 

 

 

 

 

 

 

dr inż.arch. Malwina Tubielewicz-Michalczuk 

Wykorzystanie programu ArchiCAD do projektowania 

architektoniczno – budowlanego  

 

 

 

      

 

 

mgr inż. Przemysław Palacz 

BIM na Wydziale Budownictwa Politechniki 

Częstochowskiej  

 

 

 

 

W czasie przerwy kawowej uczestnicy Regionalnego Dnia 

Inżyniera Budownictwa mieli okazję  zapoznać z wystawą 

„Podręczniki i przybory do Geometrii Wykreślnej – jak to dawniej 

bywało”. Zaprezentowano podręczniki, z których najstarszy 

wydany był w roku 1902 oraz zabytkowe przybory do rysowania  

i kreślenia, ze zbiorów dr inż. Aleksandry Repelewicz. 

 

 

Nasi goście mieli także okazję zwiedzić wybrane laboratoria Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej.  

Laboratorium Materiałów Budowlanych, po którym oprowadzał dr inż. Bogdan Langier  
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oraz Laboratorium Fizyki Budowli, gdzie gospodarzami byli dr inż. Anna Lis i dr inż. Adam Ujma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zakończenie części obchodów odbywającej się na Wydziale Budownictwa PCz, organizatorzy zaproponowali  

dyskusję o perspektywach rozwoju Wydziału Budownictwa, współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

samorządem zawodowym inżynierów budownictwa, którą poprowadził Dziekan Wydziału dr hab. inż. Maciej 

Major prof. PCz. Propozycje i wnioski z dyskusji niewątpliwie zostaną wykorzystane przy planowanych 

przedsięwzięciach Wydziału oraz ukierunkują rozwój współpracy z otoczeniem społecznym w przyszłości. 

 Na drugiej części IX Regionalnego Dnia Inżyniera Budownictwa, licznie 

przybyłych uczestników spotkania i gości, w imieniu organizatorów 

powitali: dr hab. inż. Maciej Major prof. PCz – Dziekan Wydziału 

Budownictwa Politechniki Częstochowskiej oraz Agata Modrzycka - 

Przewodnicząca Oddziału PZITB w Częstochowie.  

Zabrał głos Zastępca Dyrektora Departamentu Architektury, 

Budownictwa i Geodezji w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii – 

Bartłomiej Baran, który odczytał także adres skierowany do 

organizatorów i uczestników IX Regionalnego Dnia Inżyniera Budownictwa przez Dyrektora Departamentu 

Architektury, Budownictwa i Geodezji w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii Adama Baryłkę, a Agata 

Modrzycka odczytała także adres od Przewodniczącej Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa 

prof. Marii Kaszyńskiej. 

Tegoroczny Dzień Inżyniera Budownictwa w Częstochowie, był szczególny ze względu na jubileusz świętowany 

przez jednego ze współorganizatorów - Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. Z okazji obchodów 20-

lecia na ręce: Przewodniczącego Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Romana Karwowskiego 

oraz Pierwszego Zastępcy Przewodniczącego Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – 

Waldemara Szlepera, zostały złożone gratulacje i życzenia wielu lat dalszej owocnej pracy na rzecz budownictwa. 

W imieniu Prezydenta Miasta Częstochowy wręczenia 

okolicznościowego grawertonu dokonał Naczelnik 

Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w Urzędzie 

Miasta Częstochowy – Michał Konieczny,  

natomiast gratulacje w imieniu Wydziału 

Budownictwa złożył Dziekan dr hab. inż. Maciej Major 

prof. PCz, a w imieniu Oddziału Polskiego Związku 

Inżynierów i Techników w Częstochowie – 

Przewodnicząca Oddziału Agata Modrzycka. 
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Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Roman 

Karwowski, który nawiązał do obchodzonego jubileuszu oraz przedstawił plany ŚlOIIB na kolejne miesiące. 

Jubileusz to czas, kiedy planujemy przyszłe działania, ale także czas kiedy wspominamy początki działalności.  

O początkach Izby opowiedział zgromadzonym człowiek, który brał udział w utworzeniu samorządu zawodowego 

inżynierów budownictwa - Zastępca Przewodniczącego Rady ŚlOIIB, opiekun Placówki Terenowej w Częstochowie 

– Waldemar Szleper. 

IX Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa w Częstochowie, był także okazją do ogłoszenia wyników i wręczenia 

nagród laureatom konkursu na „Najlepszą pracę dyplomową z obszarów budownictwa”,  organizowanego przez 

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Częstochowie przy wsparciu Śląskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa. W tegorocznym konkursie nagrodziliśmy: 

 

 

w grupie praca inżynierska:  

inż. Marcin Nieszporski  

Promotor - dr inż. Roman Gąćkowski  

temat:  

Projekt pawilonu EXPO 2022 z wykorzystaniem 

bioniki o konstrukcji nośnej żelbetowej. 

 

 

 

 

 

 

W grupie  praca magisterska:  

mgr inż. Paula Jędrzejczyk  

Promotor - dr inż. Zbigniew Respondek 

temat:  

Badania parametrów mieszanki mineralno-

asfaltowej z zastosowaniem granulatu asfaltowego 

jako materiału składowego. 

 

 

 

oraz wyróżnienie w grupie praca inżynierskich:  

inż. Weronika Grzybek  

Promotor - dr inż. Jakub Jura  

temat:  

Projekt architektoniczno-budowlany budynku 

wielorodzinnego. 
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Wręczenia nagród dokonali: Krystyna Prokopska – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla m. 

Częstochowy (Przewodnicząca komisji konkursowej), Zastępca Dyrektora Departamentu Wyrobów Budowlanych 

w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego – Krzysztof Myszkowski, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Architektury, Budownictwa i Geodezji w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii – Bartłomiej Baran oraz 

Przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Roman Karwowski. 

 

Uchwałą Rady ŚlOIIB kol. Alojzy Sawicki został uhonorowany dyplomem za 

wieloletnią przynależność, z wyróżnieniem jako w wieku 90 lat aktywny członek 

naszego samorządu zawodowego. Uroczyste wręczenie wyróżnienia 

zaplanowane było podczas IX Regionalnego Dnia Inżyniera Budownictwa w 

Częstochowie, jednakże z uwagi na zgłoszoną nieobecność kol. Alojzego 

Sawickiego w tym dniu, Zastępca Przewodniczącego Śląskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa, wręczył przyznane wyróżnienie z gratulacjami i 

życzeniami, w dniu poprzedzającym uroczystości społeczności budowlanej w 

Częstochowie. 

 

 

 

 

 

Na zakończenie części oficjalnej IX 

Regionalnego Dnia Inżyniera Budownictwa 

w Częstochowie organizatorzy zaprosili na 

pokaz „Ogień na co dzień”, przygotowany 

przez st. kpt. Mariusza Basiaka, dzięki 

współpracy z Centralną Szkołą Państwowej 

Straży Pożarnej w Częstochowie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W godzinach popołudniowych rozpoczęliśmy ostatnią część tegorocznego Regionalnego Dnia Inżyniera  

w Częstochowie - spotkanie integracyjne inżynierów i techników związanych z budownictwem.  

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy pokal, a organizatorzy przygotowali jeszcze występy niespodzianki: 

był to pokaz tańca ognia, oraz pokaz tańca orientalnego w wykonaniu finalistki mistrzostw świata w tańcu 

orientalnym – Pauliny Paluch. 
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Do późnych godzin wieczornych, przy muzyce i  śpiewie, quizach z nagrodami i dyskusjach koleżeńskich, upłynął 

czas IX Regionalnego Dnia Inżyniera w Częstochowie, w którym uczestniczyło niemal 160 osób.  

 

 

Kontynuując święto środowiska budowlanego w Częstochowie, najwytrwalsi budowniczy, w dniu 24 września 

wzięli udział w wyjeździe szkoleniowo – integracyjnym wyjazd w Pieniny. W oprawie jesiennego krajobrazu gór, 

uczestniczyliśmy w szkoleniach: „Elektrownia wodna Czorsztyn-Niedzica na Dunajcu – korzyści ze sztucznego 

zbiornika” wraz ze zwiedzaniem elektrowni wodnej oraz „Wzmocnienie murów części dolnej i górnego zamku w 

Niedzicy”. W towarzystwie przewodnika zobaczyliśmy pomieszczenia technologiczne elektrowni wraz z 

urządzeniami do produkcji prądu w czasie ich uruchamiania. Czekała na nas także największa atrakcja Pienin - 

spływ Przełomem Dunajca na flisackich tratwach. Jest to jeden z najpiękniejszych w Europie przełomów 

rzecznych, płynący wąskim wąwozem pełnym malowniczych zakoli. Na szczyt Palenicy wjechaliśmy kolejką linową, 

aby z tej perspektywy podziwiać przepiękną panoramę Pienin Właściwych z Trzema Koronami i Sokolicą, Małych 

Pienin z Wysoką, a nawet Tatr. Był też czas na koleżeńską wymianę doświadczeń.  
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Już teraz zapraszamy na Jubileuszowy X Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa w Częstochowie w 2023 roku.  

Do zobaczenia! 

 

 




